A CASA É SUA

REQUERIMENTO N° 126 DE 15 DE AGOSTO DE 2019

01.:.".'... _.'.'7'.: .•.. 7::J.! ..L, ., j'

........ :_// '. ----:. }.'-~- -~-.-~- .. 'f!- .
I

Excelentíssimo Senhor
Deputado Estadual Lissauer Vieira
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás.

(J.A~._~Y
). ,_- O Deputado que o presente subscreve, nos termos regimentais,

vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência, requerer o envio de expediente ao
Governador do Estado de Goiás, Excelentíssimo Senhor Ronaldo Caiado, solicitando-lhe a
estadualização, reforma e ampliação do Hospital Municipal de Formosa.

Atendendo a um anseio da população local, o presente
requerimento se justifica em razão de que o hospital acima mencionado está em situação
calamitosa e com problemas estruturais e necessita urgentemente de uma reforma geral,
bem como de uma ampliação de suas dependências. Vale ressaltar que essa Unidade
Hospitalar atende uma demanda muito grande de pacientes de toda região, o que
fundamenta ainda mais essa solicitação.

Isto posto, pela oportunidade e justiça do presente requerimento,
espera o autor a aprovação pelos nobres pares.

iDeputado Estadual Paulo Traba!ho - PSL
i Alameda elos Buritis, 231- Gab. N° 12- Setor Oeste

i.i...,. CEP: 74.115-900 _Goiánia _ Goiás I (62)3221.3102/3104
;! pa.ulotrabalho@portaLal.goJeg.br

f @ /Paulo_irabalho

1/1

mailto:pa.ulotrabalho@portaLal.goJeg.br

	00000001